
Příbramská provozní s.r.o. 

 

Sazebník úhrad za poskytování informací a kopií do elektronického záznamu 

 

Příbramská provozní stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) a § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a s 

nařízením č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, tento Sazebník úhrad za poskytování 

informací a kopií do elektronického záznamu (dále jen sazebník“). Sazebník se vztahuje 

na případy, kdy společnost Příbramská provozní s.r.o. využije svého oprávnění požadovat úhradu 

nákladů spojených s poskytováním informací a kopií do elektronického záznamu. 

 

 

Článek I 
Náklady na pořízení kopií a elektronických reprodukcí 

 

1. Sazba zahrnuje náklady za pořízení kopie navýšené o náklady na průměrný hodinový plat 

s vyhledáním informace spojené. Uvedené ceny se vztahují na zhotovení černobílých 

nebo barevných kopií na obyčejném papíru běžnou kancelářskou technikou (kopírky, 

tiskárny), kopie do elektronického záznamu, tj. skenování (elektronické černobílé nebo 

barevné kopie technikou, kterou má společnost Příbramská provozní s.r.o.): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pokud je požadovaná informace obsažena v publikaci nebo tiskovině vydané společností 

Příbramská provozní s.r.o., výše úhrady se stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, 

poskytuje-li se informace formou prodeje tohoto výtisku. 

 

 

Článek II 

Technické nosiče dat 

 

Náklady na opatření technických nosičů dat (např. CD, DVD, přenosná paměť) budou 

účtovány podle skutečné pořizovací ceny. Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič 

dat, na který bude možné požadované informace zaznamenat, nebude úhrada tohoto 

nákladu uplatňována. 

 

 

Druh Formát Sazba 
Měrná 

jednotka 

Kopie a tisk A4    černobílá     jednostranně 10,- Kč ks 

Kopie a tisk A4    černobílá     oboustranně 15,- Kč ks 

Kopie a tisk A3    černobílá     jednostranně 15,- Kč ks 

Kopie a tisk A3    černobílá     oboustranně 20,- Kč ks 

Kopie a tisk A4    barevná     jednostranně 30,- Kč ks 

Kopie a tisk A4    barevná     oboustranně 35,- Kč ks 

Kopie a tisk A3    barevná     jednostranně 30,- Kč ks 

Kopie a tisk A3    barevná     oboustranně 45,- Kč ks 

Kopie a tisk A2 až A0 černobílá i barevná jednostranně 250,- Kč metr papíru 

Skenování do formátu A4 jednostranně 20,- Kč  ks 

Skenování do formátu A3 jednostranně 20,- Kč ks 

Skenování do formátu A2 až A0 jednostranně 55,- Kč ks 



Příbramská provozní s.r.o. 

 

Článek III 

Náklady na odeslání informace žadateli 

 

1. Náklady za použitou nebo požadovanou službu budou vyčísleny ve výši skutečných 

nákladů podle platných sazebníků České pošty. Náklady na balné účtovány nebudou. 

 

2. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání 

informace žadateli uplatňována. 

 

Článek IV 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

 

1. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se stanoví sazba úhrady za 

každou i započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 610,- Kč. V případě 

mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky bude úhrada dána součtem 

částek připadajících na každého pracovníka. 

 
2. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací jiné osobní náklady (např. 

náklady na jízdné), budou tyto účtovány na základě individuální kalkulace. 

 

Článek V 

Úhrada nákladů 

 

1. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 

požadovaných informací. 

 

2. Z důvodu hodných zvláštního zřetele může ředitel společnosti od úhrady nákladů zcela nebo 

zčásti upustit na základě žádosti žadatele. 

 

 

Článek VI 

Ostatní ustanovení 

 

1. Sazebník poplatků nabývá účinnosti dne 14.04.2025. 

 

 
 
 
 
 
 

        __________________________                     _________________________ 

          Ing. Bc. Robert Morávek        Ing. Petr Rotter 
                     jednatel                jednatel 

 

 


		2025-04-10T08:48:38+0200
	Ing. Bc. Robert Morávek


		2025-04-10T20:13:02+0200
	Petr Rotter




